
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINA N. 969   ANNO 2016 DEL 30-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 97 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – RENDICONTAZIONE DEGLI INCASSI PER DIRITTI DI SEGRETERIA - 

PERIODO 01/01/2016 – 19/12/2016 PARI AD € 13.104,00- ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI 

   

  

IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA  

GABRIELE NUNZIATA 

  

  

 
PREMESSO che con disposizione di servizio del Dirigente del S.E.F. del 6 novembre 2013, registrata nel 

protocollo generale dell’ Ente al numero 15592 di pari data, l’ Economo veniva autorizzato al servizio di 

riscossione materiale dei diritti di segreteria secondo quanto meglio esplicitato nella predetta nota e nelle 

successive note integrative registrate rispettivamente con numero 17806 del 12 dicembre 2013 e num. 13145 

del 17 ottobre 2014;  
  
RICHIAMATO il regolamento di riscossione dei diritti di segreteria, approvato con deliberazione 

commissariale numero 85 del 23 novembre 2010 e modificato con successiva D.C. n. 2 del 12/01/2011 “ 

Rettifica Aggiornamento Tabella diritti Segreteria” nonché la D.C. n.67 del 9 ottobre 2013 “ Aggiornamento 

Tabella diritti Segreteria” e la D.C. n.51 del 30/09/2014 “ Aggiornamento Tabella diritti Segreteria”; 
  
RILEVATO che dal registro di cassa istituito in modalità elettronica a fogli mobili, gli incassi per l’ anno 

2016 ammontano ad € 13.104,00, le ricevute emesse sono state numero 1318 di cui 6 annullate e l ultima 

operazione registrata è la numero 15 del 19 dicembre 2016 della pagina n.33; 
  
TENUTO CONTO che il termine fissato per le predette riscossioni è il 20 dicembre di ogni anno, come 

stabilito nella nota prot. 17806 del 12 dicembre 2013; 
  
ATTESO che  il totale dell’ incasso effettuato dell’ Economo è stato pari a complessivi  € 13.104,00;  
  
VERIFICATO che le predette somme incassate sono state regolarmente riversate ed introitate nel c/c di 

Tesoreria dell’ Ente; 
  
VISTO il regolamento di riscossione dei diritti di segreteria; 
  
VISTA la disposizione di servizio del Dirigente del S.E.F. prot. 15592 del 6 novembre 2013; 
  
VISTA la disposizione di servizio del Dirigente del S.E.F. prot. 17806 del 12 dicembre 2013; 
  
VISTA la disposizione del Dirigente Amministrativo prot. 13145 del 17 ottobre 2014;  
  
VISTO il registro degli incassi; 
  
VISTA la corretta  regolarità di tutta la della documentazione;  



  
VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  
  
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente;  
  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 
  
VISTO il decreto di nomina n. 28/GAB del 30/09/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio Gentile; 
  
VISTA la Deliberazione commissariale n. 66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018 da parte del competente Assessorato Regionale;  
  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

n. 41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 08/09/2016 con 

il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le condizioni riportate 

nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016; 
  
VISTA la D.C. n.88 del 9 settembre 2016 “BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2016-2018. PRESA 

D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”;  
  
SULLA SCORTA dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio competente;  

  
DETERMINA  

Per quanto espresso in premessa 
  
APPROVARE  il  rendiconto degli incassi per i diritti di segreteria  presentato  dall' Economo  dell' Istituto, di 

cui alla disposizione di servizio del Dirigente del S.E.F. prot. 15592 del 6 novembre 2013 successivamente 

modificata ed integrata dalla nota 17806 del 12 dicembre 2013 nonché della nota prot. 13145 del 17 ottobre 

2014,  per  il   periodo 01/01/2016 – 19/12/2016 pari a complessivi €. 13.104,00 così come da allegato “ A “ 

che fa parte integrante della presente determina;  
  
DARE ATTO che quanto incassato è stato  regolarmente accertato e riversato sul c/c di Tesoreria dell’ Ente e 

che la somma di € 13.104,00 corrisponde agli incassi effettuati nel corso dell’ anno finanziario 2016.  
  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

 
GABRIELE NUNZIATA 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – RENDICONTAZIONE DEGLI INCASSI PER DIRITTI DI 

SEGRETERIA - PERIODO 01/01/2016 – 19/12/2016 PARI AD € 13.104,00- 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI 



Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :   
MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  
CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  30-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


